Jaguaribe, 17 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1288

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.04.19.01 –

SECRETARIA DE SAÚDE – OBJETO: Aquisição de loção de hidratante FPS

60, 120 ml (Protetor solar) junto à Secretaria de Saúde do Município de

Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA

EMPRESA: D. G. ALMEIDA DIÓGENES. VALOR GLOBAL: R$ 21.888,00

(vinte e um mil, oitocentos e oitenta e oito reais). DATA DA

HOMOLOGAÇÃO: 16 de maio de 2012. Jaguaribe/CE, 16 de maio de 2012.

Jeanne Nogueira Gomes. Secretária da Saúde.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE. O Pregoeiro interino, comunica o resultado da fase de

habilitação e proposta de preços, referente ao pregão presencial 05.03.001/2012.

Objeto: aquisição de hidrômetros, destinado ao Serviço Autônomo de Água e

Esgoto – SAAE de Jaguaribe – CE. Declarando habilitada e vencedora do Pregão

Presencial a empresa FAE - Ferragens e Aparelhos Elétricos S/A. Maiores

informações: (88) 3522-1487, 17 de maio de 2012. Francisco Ronaldo Nunes –

Pregoeiro Interino.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 038/12 de 17 de maio de 2012 A Senhora Maria José Diógenes

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições

legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva, inscrito no

CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº

1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de

Leiturista e da função Chefe de Divisão Técnica, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento a comunidade de Vieira/Fechado, município de

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de

deslocamento no dia 17/05/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da

dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 17 de maio de 2012 Maria José Diógenes

Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 038.1/12 de 17 de maio de 2012 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, inscrito

no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº

1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município,

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do

cargo de Encanador, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

ao distrito de Mapuá, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte

reais), referente à diária de deslocamento no dia 17/05/12, ficando-lhe atribuída 01

(uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 17 de maio

de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 038.2/12 de 17 de maio de 2012 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Manoel Saldanha Neto, inscrito

no CPF sob o nº 000164083-65, RG nº 2001002202076, SSP-CE, PASEP nº

1607211683-4, residente na Rua Hildeberto Saboia Ribeiro, 793 - Conjunto Da

Caixa, neste município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Encanador, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento ao distrito de Vieira/Fechado, município de

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de

deslocamento no dia 17/05/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da

dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 17 de maio de 2012

Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

Portaria nº.133/12. De: 17 de Maio de 2012. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora ALZITÔNIA MARIA

GONÇALVES PINHEIRO , inscrita no CPF(MF) sob o Nº. 298.133.013-68,

RG.295.44 881, SSP/CE, PASEP: 170.37220572 , residente na Av. 08 de

Novembro, 901, Centro, neste Município. Lotada na Secretaria de

Administração, ocupante da função de chefe de unidade de agente de seguro

desemprego; para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais)cada,

referente à diária no dia 18/05/12, quando tratará de assunto do interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se

e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2012 JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria nº. 132/12. De: 17 de Maio de 2012 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Jocilda Barbosa

Ferreira,inscrita no CPF(MF) sob o Nº171.495.843-49,RG : 882974-85

SSP/CE,PASEP: 10850927894, residente na Rua  25 de Março 145,Centro,

neste Município. Lotado na Secretaria de Administração ocupante da função

de Secretária de Administração, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em  Fortaleza/Ce., a importância de R$ 100,00

(Cem Reais) referente à diária no período de 18/05/12, quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(uma)

diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de

2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria Nº. 131/12 De: 17 de Maio de 2012. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Sr. ANTONIO MORAIS

HONÓRIO, inscrito no CPF(MF) sob o nº.790.231.773-04,

RG.2003014124306- SSP/Ce., PASEP:1.310.607.019-5, lotado na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Rural, ocupante da função de Secretário

Municipal, residente no Sítio Moreira II, Mapuá,, neste Município. Para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Jaguaribara/Ce., a importância de R$ 80,00(Oitenta Reais), referente à diária

no período de 17/05/12 quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01(Uma) diária. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 17 de Maio de 2012. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO A COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE, faz saber que, no edital de Pregão Presencial

2012.03.26.01 publicado anteriormente, na publicação do extrato de

contratação da Secretaria de Saúde ONDE LIA-SE: 40.500,00 (quarenta

Emil e quinhentos reais), LEILA-SE AGORA: 36.000,00 (trinta e seis mil

reais). Licitação referente à “Contratação de pessoa jurídica para prestar

serviços de assessoria e consultoria jurídica junto a Secretaria de Saúde”.

Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 16 de maio de 2012.

Jeanne Nogueira de Gomes, Secretária de Saúde.

   Jaguaribe, 17 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1288

***   ***   ***

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO A COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE, faz saber que, no edital de Pregão Presencial 2012.03.26.01

publicado anteriormente, na publicação do extrato de contratação da Secretaria de

Educação ONDE LIA-SE: 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais),

LEILA-SE AGORA: 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Licitação referente à

“Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de assessoria e consultoria

jurídica junto a Secretaria de Educação”. Informações pelo fone (88) 3522-1092.

Jaguaribe/CE, 16 de maio de 2012. Jeanne Nogueira de Gomes, Secretária de

Educação.

***   ***   ***

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO A COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE, faz saber que, no edital de Pregão Presencial 2012.03.26.01

publicado anteriormente, na publicação do extrato de contratação da Secretaria

Municipal do Trabalho e da Assistência Social ONDE LIA-SE: 63.000,00

(sessenta e três mil reais), LEILA-SE AGORA: 54.000,00 (cinquenta e quatro mil

reais). Licitação referente à “Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços

de assessoria e consultoria jurídica junto a Secretaria Municipal do Trabalho e da

Assistência Social”. Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 16 de

maio de 2012. Polyanne Alves de Araújo Diógenes, Secretária Municipal do

Trabalho e da Assistência Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 198/2012 JAGUARIBE, 17 de maio de 2012 JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor ANA IZAURA DIÓGENES

PINHEIRO, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da

função de Membro da Comissão Permanente de Licitaç, para fazer face às despesas

de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a

importância de R$ 80,00 (oitenta Reais) referente à Diária no dia 18/05/2012,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 80,00 (OITENTA REAIS).

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em

17 de maio de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***